
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  17ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  17η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  7η του μηνός  Μαΐου  του έτους

2021, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή  και ώρα  12:00 μεσημβρινή,  έλαβε χώρα τακτική διά
τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την παρ.
1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των
αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της
διάδοσής  του),  (ΦΕΚ Α’  55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020  εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  17/29-04-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                                                          

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες  (συνδεδεμένοι),  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης Παναγιώτης,  5.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος, 6. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 7. Χράπας Παντελής,  8. Χρυσανθίδης Βασίλειος. 
     
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Μητλιάγκα Βαρβάρα, Μέλος.

   
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

που  ορίσθηκε  με  την  υπ’ αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της τακτικής  μέσω  WEBEX συνεδρίασης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   226 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αναμόρφωση εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ.  έτους 2021  (15η), που αφορά την
ενεργειακή  επιθεώρηση  και  έκδοση  πιστοποιητικού  ενεργειακής  απόδοσης  για  την
υλοποίηση της πράξης  "Αναβάθμιση και Εκσυγχρονισμός των Δημοτικών Ξενώνων
Χρυσοπηγής του Δήμου Σερρών" Ε.Π. "Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 2014-2020".

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος, ως
Πρόεδρος  της   Οικονομικής   Επιτροπής,  κάλεσε   τα  μέλη  της  πριν  την  συζήτηση  των  θεμάτων  της
ημερήσιας  διάταξης  με  τη  διαδικασία  της  παρ. 3  του  άρθρου 77 του  Ν.4555/2018, να συζητήσουν το
5o εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Αναμόρφωση εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 (15η),

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΑΞΓΩ10-3ΜΡ



που αφορά την  ενεργειακή  επιθεώρηση και  έκδοση πιστοποιητικού  ενεργειακής  απόδοσης  για  την
υλοποίηση της πράξης  "Αναβάθμιση και Εκσυγχρονισμός των Δημοτικών Ξενώνων Χρυσοπηγής του
Δήμου Σερρών" Ε.Π. "Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 2014-2020"».

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  αφού είδαν τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.
4555/2018, δέχτηκαν ομόφωνα να συζητηθεί το 5ο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα και έχοντας υπόψη
την υπ΄ αριθμ.   14384/6-5-2021 εισήγηση του Τμήματος  Λογιστηρίου του Δήμου, που έχει ως εξής:
 

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπ' όψη :

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  8  του  Β.Δ.  17-5/15-6-59  περί  μεταφοράς  πιστώσεως  ως
εκπληρωθέντος  του  σκοπού  ή  καταστάντος  ανεφίκτου  προς  επαύξησιν  άλλης  πιστώσεως
αναγεγραμμένης  εν  τω  προϋπολογισμώ  του  αυτού  ή  άλλου  κεφαλαίου  ή  προς  δημιουργία
πιστώσεων δι’ εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ.

2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  23  (παρ.  5)  του  Ν.  3536/07  που  αναφέρει  ότι  στον  Γενικό
Γραμματέα της Περιφέρειας υποβάλλονται για έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις των δημοτικών ή
κοινοτικών  συμβουλίων  που  αφορούν  αναμορφώσεις  των  προϋπολογισμών  των  Ο.Τ.Α.,
συνοδευόμενες από τις εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών. 

3. Τις κάτωθι διατάξεις:
α) το άρθρο 161 του Ν.3463/2006 Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (όπως ισχύει).
β) το ΠΔ 80/2016 Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες.
γ) τον Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής
Αυτοδιοίκησης  -  Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  -  Ενίσχυση  της  Συμμετοχής  -  Βελτίωση  της
οικονομικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των  Ο.Τ.Α.  [Πρόγραμμα  «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ  Ι»]  -
Ρυθμίσεις  για  τον  εκσυγχρονισμό  του  πλαισίου  οργάνωσης  και  λειτουργίας  των  ΦΟΔΣΑ  -
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με
την  απονομή  ιθαγένειας  και  την  πολιτογράφηση  -  Λοιπές  διατάξεις  αρμοδιότητας  Υπουργείου
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».
    4. Την   υπ’ αριθμ.  οικ.  46735/23-7-2020 (ΦΕΚ 3170 τ.Β΄)  Κοινή Υπ.  Απόφαση των  Υπ.
Εσωτερικών & Οικονομικών περί  Παροχής οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισμού των
δήμων, οικονομικού έτους 2021 - τροποποίηση της αριθμ. 7028/2004 (Β΄253) απόφασης  (ΦΕΚ
3086/ τ.Β΄ /27.7.2018).
     5. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό και το ΟΠΔ του Δήμου μας οικονομικού έτους 2021 που
ψηφίστηκαν  με  την  αριθ.509/2020  Απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  εγκρίθηκαν  με  την
αριθ.πρωτ. 155/22-1-2021 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, Γεν. Δ/
νση Εσωτερικής Λειτουργίας, Δ/νση Διοίκησης, Τμήμα Διοικητικό – Οικονομικό Ν. Σερρών. 

6.  Την  αρ.  πρωτ.14294/6-5-2021  εισήγηση  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  με  την  οποία
εισηγείται την ενίσχυση του ΚΑ 60.7341.007 «Ενεργειακή επιθεώρηση και έκδοση πιστοποιητικού
ενεργειακής  απόδοσης  για  την  υλοποίηση  της  πράξης   "Αναβάθμιση  και  Εκσυγχρονισμός  των
Δημοτικών Ξενώνων Χρυσοπηγής  του  Δήμου  Σερρών"  Ε.Π.  "Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α.  2014-2020"»  με
ποσό 2.450,18 €.

7.  Το  γεγονός  ότι  απαιτείται  ενίσχυση  του  ΚΑ  60.7341.007  «Ενεργειακή  επιθεώρηση  και
έκδοση πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης για την υλοποίηση της πράξης  "Αναβάθμιση και
Εκσυγχρονισμός των Δημοτικών Ξενώνων Χρυσοπηγής του Δήμου Σερρών" Ε.Π. "Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α.
2014-2020"» με ποσό 2.450,18 €. Συνεπώς απαιτείται  τροποποίηση του προϋπολογισμού η οποία
θα γίνει με την αναμόρφωσή του. 

8. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός μετά την αναμόρφωση παραμένει ισοσκελισμένος.

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΑΞΓΩ10-3ΜΡ



Παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή για την αναμόρφωση του σκέλους των εξόδων του
προϋπολογισμού  οικονομικού  έτους  2021  με  την  μεταφορά πιστώσεων από κωδικό  εξόδων  σε
κωδικό εξόδων (ενίσχυση), ενώ βεβαιώνεται ότι το σύνολο του αποθεματικού δεν υπερβαίνει το 5%
των τακτικών εσόδων του Δήμου, όπως κάτωθι: 

                   ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΠΟ       ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ:

60.6718.001

Υπόλοιπο
Χρηματοδότησης

Ενεργειακή επιθεώρηση
και έκδοση πιστοποιητικού
ενεργειακής απόδοσης για
την υλοποίηση της πράξης

"Αναβάθμιση και
Εκσυγχρονισμός των
Δημοτικών Ξενώνων

Χρυσοπηγής του Δήμου
Σερρών" Ε.Π.

"Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 2014-
2020"

2.450,18 60.7341.007

Ενεργειακή επιθεώρηση και
έκδοση πιστοποιητικού

ενεργειακής απόδοσης για την
υλοποίηση της πράξης

"Αναβάθμιση και
Εκσυγχρονισμός των Δημοτικών

Ξενώνων Χρυσοπηγής του
Δήμου Σερρών" Ε.Π.

"Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 2014-2020"

2.450,18

ΣΥΝΟΛΟ 2.450,18 ΣΥΝΟΛΟ 2.450,18

 ».

Στην συνέχεια η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη: 1) τις  διατάξεις  του  άρθρου  3
του  Ν.4623/2019,  2) την  υπ’ αριθμ. 14384/6-5-2021  εισήγηση του Τμήματος  Λογιστηρίου  του
Δήμου και σχετική συζήτηση,             

  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Διαπιστώνει ότι το θέμα  «Αναμόρφωση εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 (15η), που
αφορά την  ενεργειακή  επιθεώρηση  και  έκδοση  πιστοποιητικού  ενεργειακής  απόδοσης  για  την
υλοποίηση της πράξης  "Αναβάθμιση και Εκσυγχρονισμός των Δημοτικών Ξενώνων Χρυσοπηγής
του  Δήμου  Σερρών"  Ε.Π.  "Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α.  2014-2020"»,  έχει  όντως  τον  χαρακτήρα  του
κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει την αναμόρφωση  (15η) του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού, οικονομικού έτους
2020,  με  την  μεταφορά  πιστώσεων  από  κωδικό  εξόδων  σε  κωδικό  εξόδων  (ενίσχυση),  ενώ
βεβαιώνεται ότι το σύνολο του αποθεματικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου,
όπως κάτωθι: 

                   ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΑΠΟ       ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΕ:

60.6718.001

Υπόλοιπο Χρηματοδότησης
Ενεργειακή επιθεώρηση και

έκδοση πιστοποιητικού
ενεργειακής απόδοσης για
την υλοποίηση της πράξης

"Αναβάθμιση και
Εκσυγχρονισμός των
Δημοτικών Ξενώνων

Χρυσοπηγής του Δήμου
Σερρών" Ε.Π.

"Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 2014-
2020"

2.450,18 60.7341.007

Ενεργειακή επιθεώρηση και
έκδοση πιστοποιητικού

ενεργειακής απόδοσης για την
υλοποίηση της πράξης

"Αναβάθμιση και
Εκσυγχρονισμός των Δημοτικών

Ξενώνων Χρυσοπηγής του
Δήμου Σερρών" Ε.Π.

"Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 2014-2020"

2.450,18

ΣΥΝΟΛΟ 2.450,18 ΣΥΝΟΛΟ 2.450,18

                           

Γ)  Η ψήφιση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει με απόφαση Δημάρχου.

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΑΞΓΩ10-3ΜΡ



            Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                                                                                                                                
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης
                                                                                   
                                                                                      4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                      6)  Χράπας Παντελής

                                                                                      7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες   11 - 05 - 2021

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

ΑΔΑ: ΨΑΞΓΩ10-3ΜΡ


		2021-05-12T11:50:03+0300
	Athens




